
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 6 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

24 декабря 2025 года  № 81-8 
 

Санкт-Петербург 

 

Об исключении из резерва составов участковых комиссий  

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6, 

Территориальная избирательная комиссия № 6 р е ш и л а:  

1. Исключить из резерва составов участковых комиссий  

в Санкт-Петербурге лиц согласно прилагаемому списку.     

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение и список лиц, исключенных из резерва 

составов участковых комиссий, на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 6 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 6                      Д.А. Майорова  

 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 6             М.М. Ивашкевич 

 

 

 

 



2 

 
Приложение к решению 

Территориальной избирательной 

комиссии № 6 от 24.12.2025 № 81-8 

 

 

Список лиц,  

исключенных из резерва составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге 

Территориальная избирательная комиссия № 6 

Санкт-Петербург 

 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,  

утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Синицына Надежда Витальевна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1082 

2.  
Галайдин Вячеслав 

Владимирович 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

1146 

3.  
Гурьев Николай Николаевич Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 

1146 

 

  



3 

 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий  

и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий,  

утвержденного Постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

№ 

избирательного 

участка 

1.  

Махецкий Константин 

Романович 

Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

1061 

2.  Тимофеев Никита Андреевич собрание избирателей по месту работы 1067 

3.  
Филиппова Галина Валериевна Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 

1067 

4.  
Яковлева Мария Алексеевна Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 

1078 

5.  
Гамзатханова Мадина 

Абдурахмановна 

собрание избирателей по месту работы 1080 

6.  
Суркова Юлия Геннадьевна Межрегиональная общественная организация содействия 

развитию военно-исторической реконструкции «Доблесть 

веков» 

1082 

7.  
Ключева Елизавета 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1082 

8.  Лебедева Марина Леонидовна МОО «Агентство добровольной помощи» 1156 



4 

 

9.  
Тищенко Наталья Сергеевна Региональная общественная организация реализации 

культурных, танцевальных, социальных, спортивных, 

молодежных программ и проектов «Движение» 

1156 

10.  

Кинзябулатова Лидия 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 1158 

11.  

Мудрецова Ксения 

Александровна 

Региональное отделение Всероссийской политической 

партии «ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!» в городе  

Санкт-Петербурге 

1158 

12.  

Аргонская Татьяна Юрьевна Межрегиональная социально-просветительская, 

добровольческая общественная организация «Агентство 

добровольной помощи» 

1159 

13.  Григорьева Наталья Викторовна собрание избирателей по месту жительства 1159 

14.  
Дубова Наталия Владимировна Региональная общественная организация инвалидов 

Диабетическое общество «Ново Вита» 

1159 

15.  Сакса Кристина Владимировна Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1159 

16.  

Шароенко Кристина 

Анатольевна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-демократическая 

партия России 

1159 

17.  

Сильченко Анастасия 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 1161 

18.  
Мартынович Елена Михайловна Политическая партия Коммунистическая партия 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

1162 

 


